
137691-2021 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 137691-2021 - Procedură concurențială
Franţa-Metz: Servicii de reparare şi de întreţinere a pompelor
OJ S 55/2021 19/03/2021
Anunț de participare
Servicii

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Logiest
Adresă: 15 Sente à My, BP 80785
Localitate: Metz
Cod NUTS: FR France
Cod poștal: 57012
Țară: Franţa
E-mail: carole.vautrin@logiest.fr
Telefon: +33 387658944
Fax: +33 387389648

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: http://www.logiest.fr
Adresa profilului cumpărătorului: https://www.marches-securises.fr/

Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet 
si gratuit la: https://www.marches-securises.fr/
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la adresa menţionată mai sus
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse pe cale electronică via: https://www.
marches-securises.fr/

Tipul autorității contractante
Alt tip: SA HLM

Activitate principală
Locuințe și facilități pentru comunitate

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
La présente consultation concerne un marché d’entretien des installations de surpression et 
de relevage eaux usées/eau potable du patrimoine de Logiest

Cod CPV principal
50511000 Servicii de reparare şi de întreţinere a pompelor

Tipul contractului
Servicii

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/137691-2021
mailto:carole.vautrin@logiest.fr?subject=TED
http://www.logiest.fr
https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/


137691-2021 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Descriere succintă
Marché d’entretien des installations de surpression et de relevage eaux usées/eau pluviale du 
patrimoine de Logiest.

Valoarea totală estimată

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

Descriere

Locul de executare
Cod NUTS: FR France
Locul principal de executare: Moselle et Meurthe-et-Moselle.

Descrierea achiziţiei publice
Entretien des installations:
— de surpression (surpresseurs, pompes…) du patrimoine de Logiest, installations 
répertoriées à l’annexe 1 du présent CCTP;
— de relevage d’eaux usées, d’eaux pluviales (poste entier, cuve, moteur, rail de guidage…) 
et des pompes vide cave/sanitaire du patrimoine de LOGIEST, installations répertoriées à l’
annexe 2 du présent CCTP.

Criterii de atribuire
Preţul nu este singurul criteriu de atribuire şi toate criteriile sunt enunţate numai în 
documentele achiziţiei

Valoarea estimată

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Durata în luni: 24
Contractul se reînnoiește: da
Descrierea reînnoirilor: 
Le marché est conclu pour une période initiale ferme de deux ans à compter de sa notification.
Le marché peut être reconduit par période successive d'un an pour une durée maximale de 
reconduction de deux ans.

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: da
Descrierea opţiunilor: 
Les candidats sont tenus de répondre obligatoirement à la prestation supplémentaire 
éventuelle GTC (Gestion technique centralisée) pour les installations de relevage EU/EP.
Prestations similaires conformément à l'article R. 2322-7 du code de la commande publique.

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice



137691-2021 Page 3/4

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1. Condiții de participare

Capacitatea de exercitare a activităţii profesionale, inclusiv cerinţele privind înscrierea 
în registrele profesionale sau comerciale
Listă şi descriere succintă a condiţiilor: 
— extrait Kbis ou équivalent de moins de trois mois conformément à l'article R. 2142-5 du 
code de la commande publique;
— copie du ou des jugements prononcés, si le candidat est en redressement judiciaire;
— déclaration sur l’honneur pour justifier que le candidat n’entre dans aucun des cas 
mentionnés aux articles L. 2140-1 à L. 2140-5 et L. 2140-7 à L. 2140-12 du code de la 
commande publique;
— renseignements sur le respect de l’obligation d’emploi mentionnée à l’article L. 5212-1 à 11 
du code du travail;
— autorisation spécifique ou preuve de l’appartenance à une organisation spécifique 
permettant de fournir le service dans le pays d’origine du candidat.

Situația economică și financiară
Criteriile de selecţie enunţate în documentele achiziţiei

Capacitatea tehnică şi profesională
Criteriile de selecţie enunţate în documentele achiziţiei

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 16/04/2021 11:00Ora locală: 

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
Franceză

Perioada minimă pe parcursul căreia ofertantul trebuie să își mențină oferta
Durata în luni: 4 (de la termenul-limită de primire a ofertelor)

Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 16/04/2021 14:00Ora locală: 

Secțiunea VI: Informații complementare



137691-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: da
Perioadele estimate de publicare a anunțurilor viitoare:
Mars 2025.

Informații suplimentare

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Tribunal de grande instance
Adresă: 3 rue Haute Pierre
Localitate: Metz
Țară: Franţa

Organismul competent pentru procedurile de mediere
Denumire oficială: Greffe du tribunal de grande instance
Adresă: 3 rue Haute Pierre
Localitate: Metz
Țară: Franţa

Serviciul de la care se pot obţine informaţii privind procedura de contestare
Denumire oficială: Logiest
Localitate: Metz
Țară: Franţa

Data expedierii prezentului anunț
15/03/2021


